UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2424/2004/QĐ-UB
	Ninh Bình, ngày 08 tháng 10 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP TRUNG TÂM TƯ VẤN ĐẦU TƯ NINH BÌNH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư số 02/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 01/6/2004 của Bộ kế hoạch và Đầu tư và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn giúp Uỷ ban nhân dân quản lý Nhà nước về kế hoạch và đầu tư ở địa phương.
Căn cứ Thông báo kết luận giao ban Thường trực Tỉnh uỷ ngày 17/9/2004;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 103/TT-SNV ngày 30/9/2004, về việc đề nghị thành lập Trung tâm Tư vấn đầu tư Ninh Bình.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Trung tâm Tư vấn đầu tư Ninh Bình (dưới đây gọi tắt là Trung tâm) thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư Ninh Bình.

Trung tâm là đơn vị sự nghiệp có thu tự đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên; có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng; có địa điểm làm việc tại trụ sở Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Ninh Bình.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm:

1. Trung tâm có chức năng cung cấp thông tin kinh tế xã hội phục vụ cho chiến lược đầu tư; thực hiện tư vấn và cung cấp các dịch vụ đầu tư; các hoạt động xúc tiến đầu tư và các dịch vụ liên quan về đầu tư cho các nhà đầu tư có nhu cầu;

2. Nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của Trung tâm do Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư quy định cụ thể.

Điều 3: Cơ cấu tổ chức, chỉ tiêu lao động và kinh phí hoạt động của Trung tâm:

1. Lãnh đạo Trung tâm: Gồm có Giám đốc và 01 Phó giám đốc.

Giám đốc Trung tâm trực tiếp quản lý, điều hành theo chế độ thủ trưởng, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về mọi hoạt động của Trung tâm.

Phó Giám đốc được Giám đốc phân công một số nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trước Giám đốc về những nhiệm vụ được phân công.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật và thực hiện chế độ chính sách với Giám đốc, Phó giám đốc theo quy định hiện hành của Pháp luật và Uỷ ban nhân dân.

2. Lao động của Trung tâm: Chỉ tiêu lao động của Trung tâm do UBND tỉnh giao hàng năm theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (thông qua Sở Nội vụ thẩm định).

Năm 2004 lao động của Trung tâm là 05 chỉ tiêu, trong đó có Giám đốc, 01 Phó giám đốc, 01 Kế toán và 02 lao động.

Việc tuyển dụng lao động của Trung tâm do Giám đốc Sở Nội vụ hiệp y để Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư ký hợp đồng với người lao động; những người được tuyển dụng phải tốt nghiệp hệ chính quy các trường Đại học, Cao đẳng chuyên nghiệp theo đúng chuyên ngành để đảm nhận công việc tại Trung tâm.

3. Kinh phí hoạt động của Trung tâm: Trung tâm là đơn vị sự nghiệp có thu tự đảm bảo kinh phí hoạt động thường xuyên thực hiện theo quy định tại Nghị định số: 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ và Thông tư số 25/2002/TT-BTC ngày 21/3/2002 của Bộ Tài chính về chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu.

Trước mắt Ngân sách Nhà nước hỗ trợ trong 2 năm đầu về tiền lương và các khoản phụ cấp khác cho (Giám đốc, Phó Giám đốc và Kế toán, 1 năm đầu cho 2 lao động).

Hàng năm Trung tâm có trách nhiệm xây dựng dự toán thu – chi tài chính trình lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, báo cáo cơ quan có thẩm quyền và tổ chức thực hiện.

Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Trung tâm Tư vấn đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4
- TT tỉnh uỷ
- TT HĐND tỉnh
- CT, các PCT, UBND tỉnh
- Lưu VT, VP7, Vp2, VP4
	T.M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Hùng